
 

 
 

1 
 

 

Континуирано професионално усовршување - КПУ 3/2025 година 

Октомври 2025 година 

   ПРОГРАМА 

На ова КПУ се обработуваат темите од Модул 3/2025 од Програмата на Професионал 

Акаунт во времетраење од 9.30 до 15.30 часот. Обуката носи 8 КПУ часови за 

сметководители и овластени сметководители согласно Законот за вршење 

сметководствени работи. 

Траењето на  еден час е 40 минути. 

ВРЕМЕ ТЕМИ 

Број на 

КПУ 

часови 

Предавач 

9.15-9.30 Регистрација на учесниците и најава 

  9.30-10.50 

Организациски и деловни знаења и 
корпоративно право 

 ВРШЕЊЕ СМЕТКОВОДСТВЕНИ 
РАБОТИ-АКТУЕЛНОСТИ  

- одредби за стекнување уверение 
сметководител и овластен 
сметководител согласно закон 

- одредби за полагање испит согласно 
закон 

- потребен број КПУ часови согласно 
закон 

  
 
 
 
 
 

0,5 

Мимоза 
Богатинова-
Кузмановски, 
консултант 
 
 

Организациски и деловни знаења и 
корпоративно право 

 СМЕТКОВОДСТВОТО КАКО 
ПОМОШ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ 
ДЕЛОВНИ ОДЛУКИ 
- сметководствениот процес и 

неговите карактеристики 
- хармонизација на 

сметководствени стандарди 
- сметководството како 

информативен систем 
- задачи и значење на 

сметководството 
- место на сметководството во 

организациската структура 
- корисници на 

сметководствени информации 

 
 
 
 
 
 
 
 

1,5 

Мимоза 
Богатинова-
Кузмановски, 
консултант 
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- улогата на сметководството 
во донесување деловни 
одлуки 

- сметководството како алатка 
за деловно одлучување 

- примери за улогата на 
сметководството во 
донесување деловни одлуки 

10.50 – 11.00 - пауза  

11.00-12.20 

Даноци и даночен систем 
 

 ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ДАНОЧНА 
ОБВРСКА ВО 
ГРАДЕЖНИШТВОТО – ЧЛЕН 
32-А ОД ЗАКОНОТ ЗА 
ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА 
ВРЕДНОСТ 
- определување на добрата и 

услугите за кои даночен 
должник е даночниот 
обврзник кон кого е извршен 
промет од страна на друг 
даночен обврзник 

- услови кои треба да се 
исполнат за да се пренесе 
даночната обврска 

- даночната пријава за ддв 
(ддв-04) при примена на 
reverse charge механизмот 

- постапки при пренесување 
на даночната обврска кога е 
вклучен само изведувачот на 
градежни работи (ДДВ 
обврзник) 
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М-р Ксенија 
Чаминска, 
консултант 
 

12.20 – 12.40  - пауза 
 

12.40-14.00 

Сметководство, МСС, МСФИ, 
финансии, финансиска анализа и со 
нив поврзани знаења 

МСФИ 16 – ЛИЗИНГ (СО ПРИМЕНА ЗА 
ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ ЗА 
2025) 

- цел на стандардот 

- опфат на стандардот 
- идентификување дали постои 

лизинг 
- признавање и мерење 
- исклучоци 
- обелоденување 
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Мимоза 
Богатинова-
Кузмановски, 
консултант 
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Обуката ќе се одржи онлајн преку ZOOM платформата во следните термини: 
 
- 9 октомври (четврток) 2025 година. 
- 14 октомври (вторник) 2025 година. 
 
 
Предавачи:   
 
М-р Ксенија Чаминска, овластен сметководител и 
 
Мимоза Богатинова-Кузмановски, овластен сметководител.  
 
Пријавете се на линкот  
 
https://docs.google.com/forms/d/1H_2nzwgRKJXIY9LssDxz8SKNRBB9fWhGS23iPgJWWF
g/edit 
 
Видете детални инструкции за пријава, плаќање и вклучување на следниот линк  

- премин на МСФИ 16 

14.00 – 14.10  - пауза 

14.1 0 -15.30 

МСФИ 16 – ЛИЗИНГ (СО ПРИМЕНА ЗА 
ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ ЗА 
2025) 

ПРИМЕРИ И КНИЖЕЊА 
- примери за краткорочен и 

долгорочен оперативен 
лизинг, финансиски лизинг, 
комбиниран лизинг и 
подлизинг 

1,5 

М-р Ксенија 
Чаминска, 
консултант 
 

Сметководство, МСС, МСФИ, 
финансии, финансиска анализа и со 
нив поврзани знаења 

ФИНАНСИСКО ПОКРИВАЊЕ НА 
ЗАГУБИТЕ ПРЕКУ ДОПОЛНИТЕЛНИ 
ДОПЛАТИ ОД СОДРУЖНИЦИТЕ-
СМЕТКОВОДСТВЕН И ДАНОЧЕН 
ТРЕТМАН   

- сметководствен и даночен 
третман на дополнителните 
доплати 

- примери и книжења        

0,5  

М-р Ксенија 
Чаминска, 
консултант 
 

15.30 - ДИСКУСИЈА, ПРАШАЊА И ОДГОВОРИ  

https://docs.google.com/forms/d/1H_2nzwgRKJXIY9LssDxz8SKNRBB9fWhGS23iPgJWWFg/edit
https://docs.google.com/forms/d/1H_2nzwgRKJXIY9LssDxz8SKNRBB9fWhGS23iPgJWWFg/edit
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https://drive.google.com/file/d/1my2ZvkhwU4wC-Oc0rFfpqHqV2XSzny34/view?usp=sharing 
 
Надоместокот изнесува 2.360 денари (со вклучен ДДВ од 18%). 

Податоци за уплата: 

НЛБ Банка АД Скопје 

Трансакциска с-ка:210-0642103202-82 

ПроКредит Банка 

Трансакциска с-ка 3801779924001-22  

Цел на дознака: Модул 3-2025 

Сите присутни ќе добијат материјали во електронска форма. 

 

 

 


